

«СОГЛАСОВАНО»

ЛК Гранд-Смета (вер. 6.0.5.8704) тел./факс (4972) 20-90-81

«УТВЕРЖДАЮ»

Формат 4-И

" 20 г.

" 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на замену покрытия шиферной кровли на покрытие из профилированного листа жилого дома, расположенного по адресу: г. Липки, ул. Трудовая д. 20.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:

67,902 тыс. руб.

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№	Шифр расценки и п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11


Раздел 1.

1	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 (фронтона)	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,31	148,12			ТЕР26-02-018-02		3,1622 0,0349
		ЭП			77,97	1,15	27,80	16,7	464,20	
		ЭМ			68,25	1,25	26,45	4,66	123,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	0,38	16,7	6,34	
		МР			1,90	0,58	0,58	10,1	5,95	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	25,36	77=100*(0,9*0,85)	362,32	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	16,77	48=70*(0,85*0,8)	225,86	
		Всего по позиции					96,96		1 181,57	
2	Прайс	Сенж огнебио проф. (31*0,3*1,02)	кг	9,486	54,17		513,86		513,86	
3	Прайс лист	Ветровая планка 250х150х1000х0,7 Цена 379/2/1,18= 160,59(фронтона)	м	18	160,59		2 890,62		2 890,62	
4	Прайс лист	Принятие фронтона 250х150х1000х0,7 Цена 379/2/1,18= 160,59	м	13,6	160,59		2 184,02		2 184,02	
5	ТЕРР60-10-1	Исправление кладки дымоходной трубы 12 труб на 10 кирпичей (кирпич 6/у)	100 кирпичей	1,2	149,44			ТЕРР60-10-1		17,724 0,096
		ЭП			116,68		140,02	16,7	2 338,27	
		в т.ч. ЗПМ			7,11		8,53	7,09	60,49	
		МР			1,01		1,21	16,7	20,24	
		НР от ФОТ	%	78	25,65		30,78	5,71	175,76	
		СП от ФОТ	%	63			110,16	66=78*0,85	1 556,62	
		Всего по позиции					88,97	50=63*0,8	1 179,26	
		Оштукатуривание поверхности дымоходных труб	100 м2 поверхности	0,7548	2 195,20			Итого: 245	5 310,40	99,1807
6	ТЕРР61-31-1							Итого: 245		
		ЭП			1 140,55		860,89	3,25	1 157,62	
		ЭМ			1,87		1,41	16,7	4,59	
		в т.ч. ЗПМ						4,35	3 456,67	
		МР			1 052,78		794,64			
		НР от ФОТ	%	79			680,10	67=79*0,85	9 632,47	

6719

22.08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	50			430,45	40=50*0.8	5 750,73	11
		Всего по позиции					2 767,49		33 221,28	
7	ТЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,7548	763,31			ТЕР15-04-019-05		11,9787
		ЗП			119,78	1,15	103,97	16,7	1 736,32	
		ЭМ			4,96	1,25	4,68	10,15	47,50	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			638,57		482,00	4,29	2 067,75	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	98,25	80=105*(0.9*0.85)	1 389,06	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	48,61	37=55*(0.85*0.8)	642,44	
		Всего по позиции					737,51		5 883,07	
8	ТСЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВЛ	т	-0,0287	45 847,25		-1 315,82		-1 315,82	
9	Прайс	Краска фасадная акриловая	кг	21,58	105,74		2 281,87		2 281,87	
10	ТЕР10-01-012-04	Демонтаж каркасных стен: из досок (Фронтон)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,129	2 794,05			ТЕР10-01-012-04		2,4974
		ЗП			176,42	0,8	18,21	16,7	304,05	
		ЭМ			44,73	0,8	4,61	10,33	47,68	
		в т.ч. ЗПМ				0,8		16,7		
		МР			2 572,90	0	3,18			
		НР от ФОТ	%	118		0,9	19,34	90=118*(0.9*0.85)	273,65	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	9,75	43=63*(0.85*0.8)	130,74	
		Всего по позиции					51,91		756,12	
11	ТЕР10-01-012-04	Обшивка каркасных стен: досками (Фронтон)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,129	2 794,05			ТЕР10-01-012-04		3,5901
		ЗП			176,42	1,15	26,17	16,7	437,07	
		ЭМ			44,73	1,25	7,21	10,33	74,51	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			2 572,90		331,91	3,18	1 055,45	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	27,79	90=118*(0.9*0.85)	393,36	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	14,01	43=63*(0.85*0.8)	187,94	
		Всего по позиции					407,09		2 148,33	
12	ТСЦ-102-0069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	-0,258	3 116,39		-804,03		-804,03	
13	ТСЦ-102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (12,9*0,025)	м3	0,3225	5 627,53		1 814,88		1 814,88	
14	ТЕР15-04-024-01	Простая окраска масляными составами по дереву: стен фронтона	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,129	908,26			ТЕР15-04-024-01		4,1612
		ЗП			229,17	1,15	34,00	16,7	567,76	
		ЭМ			3,31	1,25	0,53	10,21	5,45	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,02	16,7	0,35	
		МР			675,78		87,18	2,75	239,73	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	32,15	80=105*(0.9*0.85)	454,49	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	15,90	37=55*(0.85*0.8)	210,20	

Исполнитель: 
Иванова Л.В.
4,1612
0,0016

1	2	3	4	7	8	9	10	11
	Всего по позиции						1 477,63	142,294
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах				169,76		35 154,66	142,2943
	Накладные расходы						14 061,96	
	Сметная прибыль						8 327,17	
	Итого по разделу 1 Включаемые работы						57 543,79	142,294
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						35 154,66	142,2943
	Накладные расходы						14 061,96	
	Сметная прибыль						8 327,17	
	Итого по смете:						57 543,79	142,2943
	Итого						20 224,49	
	В том числе:						14 566,71	
	Основная заработная плата						363,46	
	Материалы						26,93	
	Машины и механизмы						14 061,96	
	в том числе заработная плата машинистов						8 327,17	
	Накладные расходы						10 357,88	
	Сметная прибыль						67 901,67	142,294
	НДС 18%							
	ВСЕГО по смете							

«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме **67901,67 руб.**
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

22.08.2016г.

Исполнитель: **Иванова Л.В.**